ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO
LOCAL DEL DiA 27 DE MARZO DE 2.008

En la Sala de Juntas del Excmo. Ayuntamiento de Berja (Almeria),
siendo las catorce horas treinta minutos del dia veintisiete de marzo de dos mil
ocho, se reunieron bajo la Presidencia de D®. Maria Luisa Cruz Escudero,
Primer Teniente de Alcalde, por ausencia justificada del Sr. Alcalde
Presidente D. Antonio Torres Lopez, al objeto de celebrar en primera
convocatoria, la sesion ordinaria de la Junta de Gobierno Local, los siguientes
Concejales:

D?. Cecilia Martin Villegas

D? Maria Dolores Manrubia Garcia
D. José Carlos Lupién Carrefio

D. Domingo Lopez Maldonado

Actia como Secretaria, D*. Maria Isabel Guilléen Godoy, Secretaria
Acctal. del Ayuntamiento de Berja, por ausencia de la titular, que da fe del
acto.

Existiendo quérum legal suficiente para la constitucion de la Junta de
Gobierno Local.
Abierto el Acto por la Presidencia se procede al estudio y deliberacion
de los asuntos incluidos en el Orden del Dia y que fueron los siguientes:

1°.- LECTURA Y APROBACION, SI PROCEDE DEL ACTA DE LA
SESION EXTRAORDINARIA DE FECHA 19 DE MARZO DE 2.008.

Por la Presidencia se pregunta a los Sres. Concejales si desean hacer
alguna observacion al Acta de la sesion extraordinaria de fecha 19 de marzo
de 2.008, no haciéndose ninguna manifestacion, el acta queda aprobada por
unanimidad de los asistentes.

2°.- OBRAS MAYORES.
2.1.- Expte. n°. 278/06. De D. Diego Yepes Montoya, con D.N.I.. nim.
08.908.128-K, en representacion de PROMOCIONES INMOBILIARIAS

1



URIMO, S.L. (GALINDO), con C.ILF. nim. B-43786789 y cuyas demas
circunstancias personales obran en la solicitud de referencia de fecha 4 de
diciembre de 2.007 y domicilio a efectos de notificaciones en Avda. Santa
Fe, 4 PL. 1%, Oficina 7 de Aguadulce. Roquetas de Mar (Almeria), que
solicita autorizacion para realizar obras consistentes en construccion de 57
viviendas, locales y garajes, modificado del proyecto de 49 viviendas,
locales y garaje en terrenos de su propiedad ubicados en C/ 28 de Febrero,
Camino Viejo de Beneji y C/ Los Galindos de este término municipal,
conforme al proyecto basico redactado por la Arquitecto D®. Ana Gracia
Moreno Lopez y visado colegial de fecha 30 de noviembre de 2.007, y cuyo
presupuesto asciende a la cantidad de 3.357.394,64 Euros segun el informe del
Arquitecto Técnico Municipal.

Vistos los informes técnicos, que se emiten en sentido favorable a la
concesion de la licencia; visto igualmente el informe propuesta emitido por el
Técnico de Administracion General, y al amparo de lo dispuesto en los
articulos 169 y 171 de la Ley 7/2002, de 17 de Diciembre, de Ordenacion
Urbanistica de Andalucia y Ley 8/07 del Suelo, y considerando que la
adopcion de este acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en
virtud de las delegaciones efectuadas por la Alcaldia, mediante Decreto de
fecha 20 de junio de 2.007, los asistentes por unanimidad, acordaron:

1°.- Conceder la licencia urbanistica para realizar las obras descritas en
la solicitud, salvo el derecho de propiedad y sin perjuicio de tercero.

2°.- Condicionar la licencia al cumplimiento de las prescripciones
generales que figuran en las Normas Urbanisticas del Municipio de Berja y a
las particulares siguientes:

Las obras de construccion de 57 viviendas, local y garaje no se podran
iniciar en tanto no se apruebe por la Junta de Gobierno Local el proyecto de
ejecucion que se debera de aportar sin modificar las condiciones urbanisticas
del proyecto basico que se aprueba en esta resolucion.. Junto al proyecto de
ejecucion se debera de aportar:

Nombramiento de la direccion de obra y de direccidon de la ejecucion
material.



Estudio de Seguridad y Salud
Proyecto de adaptacion de los sotanos a garajes.

3°.- Se cederan 353,93 m2 que pasardn a formar parte del viario para la
ampliacion del vial existente, al norte 179,62 m2 y para formar parte de la C7
28 de Febrero de 174,31 m2.

4°.- Aprobar la liquidacion provisional de conformidad con las
Ordenanzas Fiscales y la Legislacion Reguladora de las Haciendas Locales en
los siguientes términos:

Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras:

BASE IMPONIBLE: 3.357.394,64 € Tipo Gravamen: 2,8%
Liquidacion: .......ccocceevveeniiieenneennnne. 94.007,05 €
Ingresado Anteriormente: ................. 94.007,05 €
Deuda Pendiente:..........cccceeeeuveeneen. 0€

Tasa por licencia urbanistica

BASE IMPONIBLE: 3.357.394,64 € Tipo Gravamen: 0,94%
Liquidacion: ........ccccceeeeveeeciveenieeennnen. 31.559,51 €
Ingresado Anteriormente: .................. 31.559,51 €
Deuda Pendiente: 0 €

2.2.- Expte. n°. 3/08 (modificacion del Expte. 289/05). De D. José
Martin Marin, con D.N.I. num. 27.214.385-A en representacion de
Industria Virgitana de la Madera S.C.A. con C.LLF. num. F-04421814 y
cuyas demas circunstancias personales obran en la solicitud de referencia de
fecha 2 de enero de 2.008 y domicilio a efectos de notificaciones en C/
Carrera de Granada num. 97 de esta localidad, que solicita autorizacion
para realizar obras consistentes en construccion de nave industrial para
destinarla a fabrica de muebles, almacenamiento de madera y demolicion de
cortijo existente en Paraje “La Jarela”, Poligono 64, Parcela 136 de este
término municipal, conforme al proyecto redactado por el Arquitecto D. José
Manuel Sanchez Alonso y visado colegial de fecha 27 de diciembre de 2.007,
al que acompana el preceptivo Estudio basico de Seguridad y salud en las

3



obras de construccion y cuyo presupuesto de ejecucion material asciende a la
cantidad de 126.863,26, Euros segun el informe del Arquitecto Técnico
Municipal.

Vistos los informes técnicos, que se emiten en sentido favorable a la
concesion de la licencia; visto igualmente el informe propuesta emitido por el
Técnico de Administracion General, y al amparo de lo dispuesto en los
articulos 169 y 171 de la Ley 7/2002, de 17 de Diciembre, de Ordenacion
Urbanistica de Andalucia y Ley 8/07 del Suelo, y considerando que la
adopcidn de este acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en
virtud de las delegaciones efectuadas por la Alcaldia, mediante Decreto de
fecha 20 de junio de 2.007, los asistentes por unanimidad, acordaron:

1°.- Conceder la licencia urbanistica para realizar las obras descritas en
la solicitud, salvo el derecho de propiedad y sin perjuicio de tercero.

2°.- Condicionar la licencia al cumplimiento de las prescripciones
generales que figuran en las Normas Urbanisticas del Municipio de Berja.

3°- De conformidad con lo dispuesto en la norma I1.6 del Texto
Refundido de las Normas Subsidiarias de 15 de diciembre de 1998, la licencia
de obras caducara a los seis meses de su concesion, si dentro del mencionado
plazo no hubiera dado comienzo la realizacion de la obra amparada por la
licencia, una vez iniciadas las obras no podran interrumpirse por un plazo
superior a tres meses y deberan quedar finalizadas antes de tres meses.

4°.- El comienzo de las obras realizadas al amparo de la presente
licencia requerird comunicacion previa al Ayuntamiento con al menos diez
dias de antelacion.

5°.- Con la finalidad de asegurar todos los extremos contenidos en el
art. 52.5 de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Ordenaciéon Urbanistica de
Andalucia por el promotor se ha depositado fianza en la cuantia de 12.686
Euros.



6°.- Aprobar la liquidacion provisional de conformidad con las
Ordenanzas Fiscales y la Legislacion Reguladora de las Haciendas Locales en
los siguientes términos:

Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras:

BASE IMPONIBLE: 126.863,26 € Tipo Gravamen: 2,8%
Liquidacion: .......ccocceeveeeiiieenieennnee. 3.552,17€
Ingresado Anteriormente: ................. 3.552,17 €
Deuda Pendiente:...........cccceeeueennenne 0€

Tasa por licencia urbanistica

BASE IMPONIBLE: 126.863,26 € Tipo Gravamen: 0,94%
Liquidacion: ........ccoceevvieeniieenieennnen. 1.192,51 €
Ingresado Anteriormente: .................. 1.192,51 €
Deuda Pendiente: 0 €

2.3.- Expte. n°. 54/08. De D. José Sanchez Baiios, con D.N.I.. num.
27.235.786-Z y cuyas demas circunstancias personales obran en la solicitud de
referencia de fecha 18 de enero de 2.008 y domicilio a efectos de
notificaciones en C/ Pozo de Pago nim. 5 de esta localidad, que solicita
autorizacion para realizar obras consistentes en construccion de vivienda
unifamiliar entre medianerias en C/ Pozo de Pago num. 5 de este término
municipal, conforme al proyecto redactado por la Arquitecto D®. Andrea
Medina Robles y visado colegial de fecha 23 de enero de 2.008, al que
acompafia el preceptivo Estudio basico de Seguridad y salud en las obras de
construccion asi como el estudio de gestion de residuos y cuyo presupuesto de
ejecucion material asciende a la cantidad de 126.729,94 Euros segun el
informe del Arquitecto Técnico Municipal.

Vistos los informes técnicos, que se emiten en sentido favorable a la
concesion de la licencia; visto igualmente el informe propuesta emitido por el
Técnico de Administracion General, y al amparo de lo dispuesto en los
articulos 169 y 171 de la Ley 7/2002, de 17 de Diciembre, de Ordenacion
Urbanistica de Andalucia y Ley 8/07 del Suelo, y considerando que la
adopcion de este acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en

5



virtud de las delegaciones efectuadas por la Alcaldia, mediante Decreto de
fecha 20 de junio de 2.007, los asistentes por unanimidad, acordaron:

1°.- Conceder la licencia urbanistica para realizar las obras descritas en
la solicitud, salvo el derecho de propiedad y sin perjuicio de tercero.

2°.- Condicionar la licencia al cumplimiento de las prescripciones
generales que figuran en las Normas Urbanisticas del Municipio de Berja.

3°- De conformidad con lo dispuesto en la norma I1.6 del Texto
Refundido de las Normas Subsidiarias de 15 de diciembre de 1998, la licencia
de obras caducara a los seis meses de su concesion, si dentro del mencionado
plazo no hubiera dado comienzo la realizacion de la obra amparada por la
licencia, una vez iniciadas las obras no podran interrumpirse por un plazo
superior a tres meses y deberan quedar finalizadas antes de dieciocho meses.

4°.- El comienzo de las obras realizadas al amparo de la presente
licencia requerird comunicacion previa al Ayuntamiento con al menos diez
dias de antelacion.

5°.- Con la finalidad de asegurar todos los extremos contenidos en el
num. 2 del art. 40 del Reglamento de Gestién Urbanistica, aprobado por R.D.
3288/78, de 25 de agosto, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 40.1.b. el
promotor se ha depositado fianza en la cuantia de 1.000 Euros, para garantizar
la reposicion de posibles desperfectos ocasionados por las obras.

6°.- Aprobar la liquidacion provisional de conformidad con las
Ordenanzas Fiscales y la Legislacion Reguladora de las Haciendas Locales en

los siguientes términos:

Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras:

BASE IMPONIBLE: 126.729,94 € Tipo Gravamen: 2,8%
Liquidacion: .......ccccceeveeeeeiveenneeenen. 3.548,44 €
Ingresado Anteriormente: ................ 3.548,44 €

Deuda Pendiente:.......coevvveueeeeeennnnnen. 0€



Tasa por licencia urbanistica

BASE IMPONIBLE: 126.729,94 € Tipo Gravamen: 0,94%
Liquidacion: ........ccccceeeeveeeieeenieeennnen. 1.191,26 €
Ingresado Anteriormente: .................. 1.191,26 €
Deuda Pendiente: 0 €

2.4.- Expte. n°. 84/08. De D. Timothy Richard Wander, con T.R.
nim. X-6734483-Z y cuyas demdas circunstancias personales obran en la
solicitud de referencia de fecha 6 de marzo de 2.008 y domicilio a efectos de
notificaciones en C/ Las Eras nium. 8 de esta localidad, que solicita
autorizacion para realizar obras consistentes en ampliacion y reforma de
vivienda unifamiliar y construccion de piscina en C/ Cerrillo de Pago
num. 79 de este término municipal, modificado de licencia de obra expte.:
79/06, conforme al proyecto redactado por el Arquitecto D. Andrés Sabio
Ortega con visado colegial del Colegio Oficial de Arquitectos y cuyo
presupuesto de ejecucion material asciende a la cantidad de 3.137,10, Euros
segun el informe del Arquitecto Técnico Municipal.

Vistos los informes técnicos, que se emiten en sentido favorable a la
concesion de la licencia; visto igualmente el informe propuesta emitido por el
Técnico de Administracion General, y al amparo de lo dispuesto en los
articulos 169 y 171 de la Ley 7/2002, de 17 de Diciembre, de Ordenacion
Urbanistica de Andalucia y Ley 8/07 del Suelo, y considerando que la
adopcion de este acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en
virtud de las delegaciones efectuadas por la Alcaldia, mediante Decreto de
fecha 20 de junio de 2.007, los asistentes por unanimidad, acordaron:

1°.- Conceder la licencia urbanistica para realizar las obras descritas en
la solicitud, salvo el derecho de propiedad y sin perjuicio de tercero.

2°.- Condicionar la licencia al cumplimiento de las prescripciones
generales que figuran en las Normas Urbanisticas del Municipio de Berja y al
proyecto aprobado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de
agosto de 2.007.



3°- De conformidad con lo dispuesto en la norma II.6 del Texto
Refundido de las Normas Subsidiarias de 15 de diciembre de 1998, la licencia
de obras caducara a los seis meses de su concesion, si dentro del mencionado
plazo no hubiera dado comienzo la realizacion de la obra amparada por la
licencia, una vez iniciadas las obras no podran interrumpirse por un plazo
superior a tres meses y deberan quedar finalizadas antes de dos meses.

4°.- El comienzo de las obras realizadas al amparo de la presente
licencia requerird comunicacion previa al Ayuntamiento con al menos diez
dias de antelacion.

5°- Aprobar la liquidacion provisional de conformidad con las
Ordenanzas Fiscales y la Legislacion Reguladora de las Haciendas Locales en

los siguientes términos:

Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras:

BASE IMPONIBLE: 3.137,10 € Tipo Gravamen: 2,8%
Liquidacion: ........cccceeeevveeeeveeeeneen. 87,84 €
Ingresado Anteriormente: ................ 87,84 €
Deuda Pendiente:...........ccceeeueennnenne. 0€

Tasa por licencia urbanistica

BASE IMPONIBLE: 3.137,10 € Tipo Gravamen: 0,94%
Liquidacion: .......cccocceevvieeniiennieennnen. 29,49 €
Ingresado Anteriormente: .................. 29,49 €
Deuda Pendiente: 0 €

3°.- INICIO DEL SISTEMA DE ACTUACION POR COMPENSACION
DE LA UNIDAD DE EJECUCION N°. 8 Y APROBACION INICIAL DE
ESTATUTOS Y BASES DE ACTUACION DE LA JUNTA DE
COMPENSACION.

Por la Presidencia se dio cuenta de la propuesta realizada por la
Alcaldia, en relacion al expediente de referencia y resultando:

1°.- Examinado el expediente JC/02/07 relativo al inicio del sistema de

8



actuacion por compensacion y aprobacion de Estatutos y Bases de Actuacion,
habiéndose formulado por los propietarios de mas del 50% de la superficie de
suelo afectado por este sector, solicitud de iniciaciéon del sistema de
compensacion mediante la formulacion del proyecto de Estatutos y Bases de
actuacion.

2°.- Habiéndose emitido informe por los servicios técnicos y juridicos
en sentido favorable.

Sobre la base de lo anterior y de acuerdo con lo establecido en el art.
21.13) de la Ley 7/85, de 2 de abril, los asistentes, por unanimidad y
considerando que la adopcidn de este acuerdo es competencia de esta Junta de
Gobierno Local en virtud de las delegaciones efectuadas por la Alcaldia
mediante Decreto de fecha 20 de junio de 2.007, adoptaron el siguiente
acuerdo:

PRIMERO.- Iniciar el establecimiento del sistema de compensacion
para la ejecucion de la Unidad de Ejecucion n® 8 del TRNNSS de Berja, segun
lo establecido en el art. 130.1.c) de la Ley 7/2002, de Ordenacidén Urbanistica
de Andalucia, a solicitud formulada por los propietarios de mas del 50% de los
terrenos afectados, estando aprobado provisionalmente el Plan Especial de
Reforma Interior redactado en desarrollo de este ambito de gestion por
acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha treinta y uno de agosto de dos mil
seis, a cuya aprobacion definitiva queda condicionado el desarrollo de la
presente unidad de ejecucion.

SEGUNDO.- Aprobar inicialmente los Estatutos y Bases de Actuacion
de la Junta de Compensacion de la Unidad de Ejecucion n® 8 con base en los
arts 130 y 131 de la LOUA vy disposiciones concordantes del Reglamento de
Gestion Urbanistica.

Se habra de depositar en el Ayuntamiento de Berja garantia econdmica
con objeto de garantizar el 7% del importe equivalente del desarrollo de los
trabajos derivados de la ejecucion del sistema por cuantia de SESENTA Y UN
MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO EUROS CON CUARENTA Y DOS

9



CENTIMOS (61.918,42 €).

TERCERO.- Someter a informacion publica el expediente por un
plazo de 20 dias, mediante anuncio que se publicard, junto con los proyectos
de Estatutos y Bases de Actuacion en el B.O.P., para que durante el referido
plazo puedan presentarse alegaciones que se estimen pertinentes.

CUARTO.- Notificar individualmente a todos los propietarios
afectados por el sistema de actuacion el referido acuerdo, haciéndose mencion
del B.O.P. en que se inserte, para que en el plazo de 15 dias a partir de la
notificacion puedan alegar antes esta Administraciéon lo que estimaren
conveniente a su derecho.

Los propietarios que no lo hubiesen hecho con anterioridad deberan
decidir, individual o colectivamente y durante el periodo de informacion
publica, si participan o no en la gestion del sistema, optando por alguna de las
siguientes alternativas:

a. Participar en la gestion del sistema adhiriéndose a la Junta de
Compensacion en constitucion, y asumiendo los costes de urbanizacion y los
de gestion que les correspondan. A tal efecto podran optar entre abonar las
cantidades que por tal concepto les sean giradas o aportar en la reparcelacion,
parte del aprovechamiento lucrativo, de la edificabilidad o de las fincas
resultantes.

b. No participar en la gestiéon del sistema, renunciando a su derecho a
integrarse en la Junta de Compensacion y solicitando la expropiacion del suelo
y otros bienes y derechos que estuvieren afectos a la gestion de la unidad de
ejecucion.

El sistema se seguira en régimen de aportacion forzosa mediante
reparcelacion, sin mas tramites, respecto de cuantos propietarios no hubieran
efectuado opcion alguna en el plazo concedido al efecto.

10



4°.- JUSTIFICACION DE MANDAMIENTOS DE PAGO.

Por la Presidencia se dio cuenta de la propuesta realizada por la
Concejal Delegada de Contratacion en relacion a la justificacion de distintos
Mandamientos de Pago y resultando

1°.- Presentados documentos justificativos de o6rdenes de pago expedidas
con el caracter de a justificar, cuyos perceptores, cuantias y Mandamientos de
Pago se relacionan més abajo.

2°.- Considerando lo dispuesto en el articulo 190 de la LRHL aprobada
por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, el art. 72 del R.D. 500/90
y art. 41¢) del R.J.F.H.N.

3°.- Resultando que la expedicion de 6rdenes de pago a justificar debera
efectuarse previa aprobaciéon por el érgano competente de la autorizacion y
disposicion del gasto.

4°.- Resultando que los perceptores de fondos librados a justificar
deberan rendir ante la Intervencion cuenta justificativa de dichos gastos
acompafiando facturas y documentos que justifiquen las mismas.

5°.- Resultando que cuando no se justifiquen la totalidad de los fondos
recibidos se procedera al reintegro de los percibidos en exceso acompafiando a
dicha cuenta justificante del ingreso efectuado.

En consecuencia con lo anterior y considerando que la adopcion de este
acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las
delegaciones efectuadas por la Alcaldia mediante Decreto de fecha 20 de
junio de 2.007, los asistentes, por unanimidad, acordaron:

Primero.- Declarar que las siguientes 6rdenes de pago, expedidas con el

caracter de a justificar, han sido debidamente justificadas mediante la
aportacion de facturas, aprobandose la presente justificacion:

11



PERCEPTOR N° OPERACION IMPORTE/€
JOSE CARLOS LUPION CARRENO 320080000444 9.280

Segundo.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervencion
Municipal a los efectos oportunos.

5°- FACTURAS.
Presentados documentos justificativos de obras y servicios prestados por
terceros a este Ayuntamiento cuyo nominal es superior a tres mil euros.

Resultando que se ha seguido el procedimiento de contratacion
correspondiente a las mismas, contratos menores regulados en el articulo 56
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Publicas.

Considerando lo dispuesto en el articulo 185 del Texto Refundido de la
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo en relacion con el articulo 21.1 letras f) y
n) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen
Local, atribuyendo la competencia en la Alcaldia para la adopcion de este
acuerdo.

En consecuencia con lo anterior y considerando que la adopcion de este
acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las
delegaciones efectuadas por la Alcaldia mediante Decreto de fecha 20 de
junio de 2.007, los asistentes, por unanimidad, acordaron:

Primero.- Aprobar la autorizacidén disposicion y reconocimiento de los
gastos imputables al Presupuesto de gastos del Excmo. Ayuntamiento de
Berja por el nominal y demds datos identificativos que se expresan a
continuacion:

N°ENTRADA N°DE DTO. FECHA DTO. IMPORTE TOTAL NOMBRE
F/2008/62 2/08 04/02/2008 12.064,00 MIGUEL CENTELLAS SOLER
F/2008/63 3/08 04/02/2008 13.606,12 MIGUEL CENTELLAS SOLER
F/2008/294 5 16/02/2008 11.533,36 VILLEGAS MATEOS DIEGO

F/2008/295 01/2008 30/01/2008 3.165,95 TELEFONICA ESPANA S.A.

12



F/2008/298 0000046 30/01/2008 5.849,74 LUIS ALCOBA ENCISO

F/2008/313 952 15/02/2008 3.117,67 HORMIGON DOMINGO GIMENEZ, S.A.
F/2008/324 100079 29/02/2008 5.030,02 TRANS. EVARITO MOLINA, S.A.
F/2008/333 8000018 29/02/2008 10.150,00 EXCA. MONT.SALMERON ESC. S.A.
F/2008/334 8000019 29/02/2008 7.850,88  EXCA. MONT.SALMERON ESC. S.A.

Segundo.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervencion Municipal y al
interesado, con indicacidn de los recursos que procedan.

FUERA DEL ORDEN DEL DIiA.

Declarada la urgencia, por unanimidad de los presentes, de conformidad
con lo dispuesto en el art. 83 del R.O.F., la Junta de Gobierno Local, entr6 a
conocer del siguiente asunto:

APROBACION DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION C/05/08,
PARA LA ORGANIZACION DE CORRIDA DE TOROS EN BERJA
2.008.

Por la Presidencia se dio cuenta de la propuesta realizada por la
Concejal Delegada de Contratacion en relacion al expediente de referencia
y resultando

1°.- Dada cuenta del expediente de referencia, relativo a la contratacion
para la organizacion de corrida de toros en Berja, en el que se contienen los
correspondientes Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Clausulas
Administrativas Particulares y demas documentacién en la que se pone de
manifiesto la necesidad de proceder a la contratacion mencionada.

2°.- Vista la normativa aplicable (TRRL, TRLCAP) que dispone para
este tipo de contrato la adjudicacion mediante concurso y de conformidad con
lo establecido en el articulo 69.1 TRLCAP.

3°- Se han emitido los informes preceptivos de Secretaria e
Intervencion.

En consecuencia con lo anterior, y considerando lo preceptuado en los
articulos 21.1. de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 69.1 del Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido

13



de la Ley de Contratos de las Administraciones Publicas y considerando que
la adopcion de este acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local
en virtud de las delegaciones efectuadas por la Alcaldia mediante Decreto de
fecha 20 de junio de 2.007, los asistentes, por unanimidad, acordaron:

Primero.- Aprobar los Pliegos de Prescripciones Técnicas y Clausulas
Administrativas Particulares que habran de regir en la contratacion de la
organizacion de corridas de toros en Berja 2.008.

Segundo.- Aprobar el expediente de contratacion, debiendo tramitarse con
caracter ordinario y disponer la apertura del procedimiento de adjudicacion
convocando concurso para la adjudicacion mencionada, de acuerdo con los
pliegos de clausulas administrativas y prescripciones técnicas que se aprueban
en esta resolucion, y que se consideran parte integrante del contrato.

Tercero.- Anunciar el concurso en el Boletin Oficial de la Provincia al objeto
de que los interesados puedan presentar sus proposiciones en el plazo de 15
dias.

Cuarto.- Autorizar y comprometer un gasto de veinte mil euros (20.000,00 €)
coste previsto del mencionado contrato que sera con cargo a la partida
451.227.09 del Presupuesto Municipal.
6°.- RUEGOS Y PREGUNTAS. No se formularon.

Y no habiendo mas asuntos que tratar, por la Presidencia, se levanta la
sesion cuando son las catorce horas y cincuenta minutos del indicado dia de

todo lo cual yo, la Secretaria Acctal., doy fe.

LA ALCALDE ACCTAL. LA SECRETARIA ACCTAL.

14



	PERCEPTOR	  			Nº OPERACIÓN  		IMPORTE/€
	Nº ENTRADA   Nº DE DTO.   FECHA DTO.   IMPORTE TOTAL      	NOMBRE

